
Автономная некоммерческая организация  

дополнительного профессионального образования 

 «Прикамский институт безопасности» 

614022, Россия, Пермский край, Пермь, ул. 2-я Молодогвардейская, дом 1а 

ОГРН 1155958125784, ИНН 5905037849, КПП 590501001 

 

 

 

ПРИКАЗ  

 

г. Пермь           «11» января 2021 года 

 

«Об обеспечении условий доступности для инвалидов помещения, расположенного в 

здании по адресу: Пермский край, г. Пермь, Дзержинский район, шоссе Космонавтов, дом 

118, общей площадью 139,3 кв. м. (кадастровый номер 59:01:4410998:1248)  и 

предоставлении услуг в сфере образования, а также оказания им при этом необходимой 

помощи в соответствии с Приказом Минобрнауки России от 09.11.2015 №1309»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

На основании Приказ Минобрнауки России от 09.11.2015 №1309 «Об утверждении 

Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых 

услуг в сфере образования, а также оказания им при этом необходимой помощи»: 

1. Организовать инструктирование или обучение специалистов, работающих с 

инвалидами по вопросам, связанным с обеспечением доступности для инвалидов 

объектов и услуг в сфере образования с учетом имеющихся у них стойких 

расстройств функций организма и ограничений жизнедеятельности; 

2. Обеспечить выполнение требований п. 3, п.4, п.6 Приказа Минобрнауки России 

от 09.11.2015 №1309 «Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности 

для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также 

оказания им при этом необходимой помощи».  

 

 

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор        ___________  (Ю.В. Березин) 

 

                         

 
 


